
ODBORNÁ EXKURZE PRO STUDENTY KATEDRY 

VÝTVARNÉ VÝCHOVY DO KUTNÉ HORY 
Motto:  
„Výstava jako příležitost k setkání s autentickými památkami je svébytným a ničím 
nenahraditelným médiem poznání. Nejen proto, že nabízí možnost spatřit pohromadě 
díla, která jsou jinak roztroušená po celé Evropě, ale především jako způsob 
zprostředkování minulosti. V době všeobecné inflace digitálních obrazů je možnost 
přímé konfrontace s konkrétními historickými předměty a uměleckými díly důležitější 
než kdy dřív.“   Jan Skřivánek   (SKŘIVÁNEK, Jan. Na přelomu epoch: Europa Jagellonica 

v Kutné Hoře. Art+antiques, 7. května 2012, č. 5, s. 14. ISSN 1213-8398.) 
 

čtvrtek 27. září 2012 od 10.00 do 17.00 h, vstupné patrně zdarma 
 

sraz: 10.00 h před vstupem do chrámu sv. Barbory (na fotografii níže je vlevo) 
Program:  
10.00 h: návštěva chrámu sv. Barbory mj. od Benedikta Rejta 
10.30 h: Galerie Středočeského kraje (dále GASK, na fotografii níže je vpravo) 
v druhém patře návštěva jedinečné výstavy Europa Jagellonica 1386–1572 
v prvním patře návštěva expozice Sbírka 1 2 3, umění zejména 20. století, zahrnuje 
popisky a haptické reliéfy obrazů pro jedince se zrakovým postižením 
obě přehlídky doplněny QR kódy pro mobilní multimediální průvodce expozicí 
prohlídka galerijněpedagogických stanovišť a prostor 
v přízemí obchod s kvalitní literaturou a drobným designem 
v druhém patře obchod se suvenýry k výstavě Europa Jagellonica 1386–1572 
v prvním patře příjemná kavárna 
13.30–14.30 h: osobní volno využitelné na oběd a družení se spolužačkami 
14.45 h: sraz před vstupem do GASK, procházka po centru s cílem prohlédnout si 
místní památky pocházející z jagellonské doby 
 

Kdo se zúčastníte, přihlaste se do středy 26. září 2012 do 8.00 h ráno na e-mailovou 
adresu alicestuchlikova@mail.muni.cz.                                         Alice Stuchlíková 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


